Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

00.08.2024 года                                                                                                    №00

О внесение изменений в Постановление Администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области от 08.04.2011 года № 34 «О Кодексе этики и служебного поведения

муниципальных служащих в Азовском сельском поселении Азовского

немецкого национального муниципального района

Омской области»

 В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2006 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в Постановление Администрации Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области от 08.04.2011 года № 34 «Об утверждении Кодекса этики

и служебного поведения муниципальных служащих в Азовском сельском

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области» (далее – Кодекс):

 1.1. Дополнить абзацем пункт 15 Раздел II. «Основные принципы и

правила поведения муниципальных служащих»  следующего содержания:

«Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете,

предусмотренной статьей 15.2 настоящего Федерального закона, за исключением

сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя

(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).».

1.2. Дополнить частью 17) пункт 1 Раздел IV Запреты, связанные с

муниципальной службой следующего содержания:

«17) гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а

муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе, в

случае представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы, либо непредставления документов и (или) сведений,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483114&dst=127&field=134&date=30.08.2024

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы.».

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в

установленных официальных источниках.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                                                                Ю.А. Лопарев